苏州市公共资源交易中心
苏公易发〔2020〕17号

关于印发《苏州市公共资源交易中心服务费减收方案（试行）》的通知

各部门、产交中心、苏知中心、农交中心：

经中心主任会议研究同意，现将《苏州市公共资源交易中心服务费减收方案（试行）》予以印发，请遵照执行。

附件：苏州市公共资源交易中心服务费减收方案（试行）
                                 苏州市公共资源交易中心

                               2020年7月29日

附件

苏州市公共资源交易中心服务费减收方案
（试行）

一、政策背景

为做好“六稳”工作、 落实“六保”任务，进一步提升苏州市公共资源交易中心（以下简称“中心”）服务水平，根据《关于降低建设工程交易服务费和水利工程建设交易服务费收费标准的通知》（苏价服〔2017〕177号）和《省物价局关于降低全省国有产权交易服务收费标准的通知》（苏价费〔2017〕231号）的政策文件精神，中心拟对部分符合条件的企业减收服务费，减轻中小企业资金压力，助力优化营商环境。

二、服务费降费申请条件和流程

（一）降费企业申请条件

企业申请减收服务费，需同时满足以下三个条件：

1．申请企业需为小微企业。小微企业认定以国家市场监督管理总局“小微企业目录”为准，参考网址：http://xwqy.gsxt.gov.cn/。

2．申请企业需为高新技术企业。企业需提供高新技术企业资质证书原件，若资质证书为复印件的，加盖单位公章方可有效。

3．申请企业应当恪守诚实信用原则，承诺本企业没有失信、受过惩戒，没有被列入有关主管部门的负面清单之中。
业务人员应当登录“中国执行信息公开网”对申请企业进行初步查询，申请企业没有被列入失信被执行人方可进入降费流程。
（二）中心降费流程

1．企业将前款所述材料提交至窗口后，填写《企业减收服务费申请单》（见附件），签署企业诚信承诺声明。业务人员受理申请材料后，将材料附在申请单后，符合条件的，直接在原来收费基础上减收50%的服务费。

2．申请企业对申请材料的真实性、合法性负责，业务人员对申请材料的完整性负责。

（三）注意事项

1．中心仅对申请企业应缴部分费用进行相应优惠，若申请企业代付他方费用，不在此次优惠措施之列。

2．因“小微企业目录”处于动态变化之中，业务人员除了当场核对信息以外，为了减少疑义，应将“小微企业目录”查询界面通过截图等方式保存打印，一同附在《企业减收服务费申请单》后。

3．申请企业仅需首次申请减收费用时对“高新技术企业”进行证明，中心应当妥善保管相关证明材料，并且采取措施生成“高新技术企业”信息库，申请企业后续申请减收费用时就“高新技术企业”事项无需再次证明。

三、中心采取的相应配套措施

（一）进行公示公告

中心应将此次减收服务费的相应办法、政策依据等信息公示上墙，方便广大办事群众了解中心惠企政策，同时也符合公开、公正、透明原则，增强群众对中心的信任感。

（二）系统进行相应改造

划价窗口和收费窗口的中心系统应增加“减收服务费”选项，按“应收金额”、“实收金额”以及“减收金额”进行分类添加，方便中心统计相应的减收费用。

四、本方案自印发之日起试行，解释权归中心。
附件：企业减收服务费申请单

附件

	企业减收服务费申请单

	企业名称

	项目名称

	申请经办人

	联系电话

	身份证号

	申请时间
	   年  月  日
	业务人员

	申请材料清单
	小微企业证明                        (

	高新技术企业证明                    (

	企业诚信承诺声明
	      （企业名称）承诺：本企业没有被列入任何负面清单之中，申请材料真实、合法、有效，否则一切不利后果由本企业承担。
（企业经办人抄写该段文字并签字）

	应收金额

	实收金额

	减收金额

	抄：市纪委监委派驻市政府办公室纪检监察组；市行政审批局。

	苏州市公共资源交易中心办公室           2020年7月29日印发